
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 67 del 05/05/2023    

Repertorio Generale n. 569  del   05/05/2023 

Oggetto:  DIVIETO  DI  SOSTA  DI  TUTTI  I  VEICOLI  E  MOTOCICLI  IN  PIAZZA 
FALCONE-BORSELLINO  TRAPPITELLO  FRAZIONE  DI  TAORMINA  DALLE  ORE 
05,00 DAL 07 MAGGIO 2023 FINO A TERMINE LAVORI, NONCHÉ MANIFESTAZIONE 
PER IL COMIZIO E LO SPETTACOLO DI TOTI E TOTINO.. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 67 del 05/05/2023
  

Oggetto:  DIVIETO  DI  SOSTA  DI  TUTTI  I  VEICOLI  E  MOTOCICLI  IN  PIAZZA 
FALCONE-BORSELLINO  TRAPPITELLO  FRAZIONE  DI  TAORMINA  DALLE  ORE 
12,30 DEL 07 MAGGIO 2023 FINO A TERMINE LAVORI, NONCHÉ MANIFESTAZIONE 
PER IL COMIZIO E LO SPETTACOLO DI TOTI E TOTINO.

IL COMANDANTE

VISTA la nota prot. n. 14493 del 05/05/2023, pervenuta a questo Ente, a firma di Antonio D’Aveni, 
n.q. di candidato a Sindaco di Taormina, con la quale chiede che dalle ore 05,00 del 07 maggio 
2023 fino alle ore 24,00,  nonché per la manifestazione per il  comizio e lo spettacolo di Toti  e 
Totino, in Piazza Falcone-Borsellino Trappitello frazione di Taormina, istituire il divieto di sosta per 
tutti i veicoli.

VISTA la nota Cat.A4/2023 – UIGOS del 04/05/2023, pervenuta a questo Ente in data 05/05/2023 
con nota  prot.  n.  14494,  a  firma del  dirigente  del  commissariato  di  P.S.  di  Taormina,  con cui 
richiede di posticipare il comizio pubblico dalle ore 19,30 fino alle ore 22,00.

ATTESO che durante l’esecuzione di detti lavori, nonché per la manifestazione per il comizio e lo 
spettacolo di Toti e Totino, in Piazza Falcone-Borsellino Trappitello frazione di Taormina, istituire il 
divieto di sosta per tutti i veicoli e motocicli con la previsione della rimozione coatta dalle ore 12,30 
del 07/05/2023 fino a termine lavori.

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO l’art. 107 TUEL.

VISTA la D.S. n. 11 del 28/03/2023. 

                                                                  O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, in Piazza Falcone Borsellino  Trappitello frazione di Taormina 
dalle  ore 12.30 del  07 maggio 2023 fino a termine lavori,  nonché per  la  manifestazione per il 
comizio e lo spettacolo di Toti e Totino di:

copia informatica per consultazione



• autorizzare il montaggio del palco;
• vietare la sosta con la rimozione coatta di tutti i veicoli e motocicli, ad eccezione di quelli  

impegnati nel servizio in argomento.

Notificare la presente Ordinanza a:

• Commissariato di P.S. di Taormina, (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);
• Compagnia Carabinieri di Taormina, (tme26167@pec.carabinieri.it);
• Compagnia Guardia di Finanza, (me1420000  p  @pec.gdf.it);
• A.S.M. di Taormina, (asmtaormina@gigapec.it);
• Tekra s.r.l. (tekrasrl@legalmail);
• Responsabile  di  Area  Servizi  alla  Persona  –  Attività  Produttive  e  SUAP, 

(attivitaproduttive@comune.taormina.me.it), per quanto di competenza;
• Ing.  Massimo  Puglisi,  n.q.  di  Responsabile  Area  Urbanistica  e  LL.PP., 

(lavoripubblici@comune.taormina.me.it),  per  quanto  di  competenza  ed  ogni  opportuna 
vigilanza sui luoghi;

• Antonio D’Aveni, n.q. di candidato a Sindaco di Taormina (daveniantonio@me.com).

                                                                   AVVERTE

Il personale di cui all’art. 12 e 12 bis del del codice della strada è incaricato dell’esecuzione della 
presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. sezione di Catania.

  

Taormina, 05/05/2023

                                                                                                                          Il Comandante 
                                                                                                                 Dott. Daniele LO PRESTI
                                                                                                                                  
                                                                                               

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:daveniantonio@me.com
mailto:lavoripubblici@comune.taormina.me.it
mailto:tekrasrl@legalmail
mailto:asmtaormina@gigapec.it
mailto:me1420000@pec.gdf.it
mailto:me1420000@pec.gdf.it
mailto:me1420000@pec.gdf.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it

